

Regulamin Oferty DYNAMICZNA ENERGIA Z PGE. Ed. 2/2025

- » Sprzedawca (My) PGE Obrót S.A., (ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów; KRS: 0000030499, NIP: 813-02-68-082) - Sprzedawca energii elektrycznej i organizator Oferty DYNAMICZNA ENERGIA Z PGE. Ed. 2/2025 (Oferta)
- » Klient (Ty)

Oferta obowiązuje od 01.07.2025

Jeśli posiadasz licznik zdalnego odczytu i przyjmiesz Ofertę z ceną dynamiczną, to na jej podstawie będziesz rozliczany wyłącznie za taką ilość energii elektrycznej, jaką zużyjesz w danej godzinie według obowiązującej w niej cenie.

Dzięki zaakceptowaniu Oferty możesz wykorzystywać energię elektryczną w świadomy i bardziej efektywny sposób. Możesz zaoszczędzić na kosztach energii, korzystając z niej w optymalnych porach dnia lub w nocy.

Kiedy możesz skorzystać z naszej Oferty

1. Z naszej Oferty możesz skorzystać, gdy spełnisz łącznie następujące warunki:
 - a. jesteś nabywcą końcowym [1] oraz odbiorcą końcowym [2];
 - b. korzystasz z jednej z grup taryfowych G11, G12, G12n lub G12w i jesteś przyłączony do sieci dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) - PGE Dystrybucja S.A. lub do sieci dystrybucyjnej OSD innego niż PGE Dystrybucja S.A, z którym mamy zawartą generalną umowę dystrybucyjną dla usługi kompleksowej (pełny wykaz OSD zawarty jest w Załączniku nr 4)
 - c. masz zawartą lub zawrzesz z nami na czas nie krótszy niż 24 miesiące, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym dla punktu poboru energii (dalej PPE):
 - i. umowę kompleksową lub
 - ii. umowę kompleksową dedykowaną Prosumantom lub Prosumantom Zbiorowym [3] wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji [4] przyłączonej do sieci dystrybucyjnej OSD - PGE Dystrybucja S.A.;
 - d. energię, którą zakupujesz, przeznaczysz wyłącznie na swoje potrzeby zgodnie z warunkami zawartymi w Umowie;
 - e. posiadasz licznik zdalnego odczytu z możliwością rejestracji i zdalnej transmisji danych odpowiednio godzinowych lub 15-minutowych;
 - f. nie posiadasz przedpłatowego układu pomiarowo-rozliczeniowego;
 - g. nie masz zaległych zobowiązań wobec przedsiębiorstw energetycznych;
 - h. nie figurujesz w żadnym z rejestrów dłużników;
 - i. nie jesteś członkiem Spółdzielni Energetycznej [6] lub klastra energii [7] oraz w trakcie Oferty nie uzyskasz statusu członka Spółdzielni energetycznej lub klastra energii;
 - j. zaakceptujesz warunki Oferty i złożysz nam Oświadczenie o jej przyjęciu (Załącznik nr 1 do Oferty).
2. Jeśli jesteś już naszym klientem i posiadasz zawartą z nami umowę kompleksową, to przyjęcie tej Oferty zmieni Twój dotychczasowy indywidualny numer Klienta oraz numer konta bankowego, na który będziesz wpłacać należności za energię elektryczną. Informacje o nowym numerze Klienta oraz numerze konta bankowego do wpłat będą dostępne na otrzymanej przez Ciebie fakturze. Zmiana indywidualnego numeru Klienta oraz numeru konta bankowego nie dotyczy Prosumenta lub Prosumenta Zbiorowego.

Jakie są warunki naszej Oferty

3. Masz prawo do wyrażenia zgody na przysyłanie korespondencji w tym faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych (dalej e-faktura). W tym celu złóż nam oświadczenia na wzorze, który obowiązuje u nas i jest dostępny na naszej stronie internetowej.
4. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi w terminie określonym Umowie i po spełnieniu wszystkich warunków koniecznych do rozpoczęcia sprzedaży przewidzianych w tej Umowie, lecz nie wcześniej niż wynika to z okresu sprzedaży energii elektrycznej na danym PPE w ramach obowiązującej Umowy, zgodnie z zapisami IRiESD [11] właściwego OSD i po uprzednim:
 - a. przyjęciu Umowy kompleksowej do realizacji przez OSD;
 - b. rozpoczęciu świadczenia przez OSD usługi dystrybucji;
 - c. zastosowaniu przez OSD odczytów pomiarowo-rozliczeniowych, w częstotliwości nie dłuższej niż godzina.

5. Jeżeli pomimo złożonego oświadczenia o posiadaniu licznika zdalnego odczytu, o którym piszemy w pkt 1 lit. e, na dzień rozpoczęcia sprzedaży energii nie będziesz posiadał licznika zdalnego odczytu umożliwiającego rejestrację i zdalną transmisję danych odpowiednio godzinowych lub 15-minutowych, postanowienia Regulaminu Oferty nie będą obowiązywać, a Ty rozliczany będziesz zgodnie z postanowieniami Umowy, po cenach i stawkach opłat wynikających z obowiązującej Taryfy PGE Obrót S.A., Cennika Sprzedawcy (dalej Taryfa, Cennik) [8,9]. Po zamontowaniu właściwego licznika zdalnego odczytu możesz ponownie przyjąć naszą ofertę z ceną dynamiczną.
6. Sposób wyliczenia i zasady kształtowania ceny energii elektrycznej na podstawie algorytmu wyznaczania ceny wskazujemy w rozliczeniu miesięcznym, w Załączniku nr 2 do Regulaminu Oferty – Ceny energii elektrycznej dla Klientów z grupy taryfowej G1x (dalej Załącznik nr 2).
7. Sposób wyliczenia i zasady kształtowania ceny energii elektrycznej, o których piszemy w pkt 6 uwzględnia podatek akcyzowy. Do tak wyliczonej ceny, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zostanie naliczony podatek od towarów i usług (VAT) oraz comiesięczna stawka opłaty handlowej, którą wskazujemy w kwocie netto i brutto.
8. Warunki stosowania cen i stawek opłat, o których piszemy w pkt 19, nie dotyczą świadczonej usługi dystrybucji energii elektrycznej.
9. Jeśli jesteś naszym Klientem lub zechcesz zawrzeć z nami w ramach Oferty Umowę, opłata za dystrybucję energii elektrycznej zostanie naliczona zgodnie z aktualną Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.
10. W ramach Oferty możesz zmienić grupę taryfową na inną wskazaną w pkt 1 lit. b na zasadach określonych w Umowie.
11. Masz prawo wyboru grupy taryfowej jednostrefowej lub grupy wielostrefowej. Jeżeli rozliczenie usług dystrybucji prowadzone jest w grupie taryfowej jednostrefowej, to wybór grupy taryfowej wielostrefowej w rozliczeniu z nami nie będzie możliwy.
12. W pozostałych przypadkach wybór grupy taryfowej uzależniony jest od możliwości zainstalowania u Ciebie układu pomiarowo-rozliczeniowego.
13. Jeśli korzystasz z naszych innych Ofert promocyjnych, to możesz skorzystać z tej Oferty jeżeli chcesz zawrzeć z nami umowę, ale na inny PPE.
14. Jeśli chcesz przyjąć tę Ofertę na PPE od którego masz już zawartą inną ofertę promocyjną, to możesz to zrobić dopiero w momencie, gdy do końca okresu obowiązywania innej oferty na tym PPE pozostało nie więcej niż 3 miesiące. Okresy korzystania z naszych ofert promocyjnych nie mogą się na siebie nakładać w ramach tego samego PPE.
15. Jeśli posiadasz umowę na czas nieokreślony i przyjmiesz Ofertę, to na okres obowiązywania jej warunków Twoja Umowa przekształci się w umowę na czas określony.
16. Po zakończeniu okresu obowiązywania Oferty, Twoja Umowa przekształci się w umowę na czas nieokreślony chyba, że przyjmiesz inną ofertę lub wypowiedzisz Umowę z zachowaniem terminu wypowiedzenia określonego w Umowie.
17. Jeśli nie przyjmiesz kolejnej naszej oferty, to po zakończeniu obowiązywania Oferty obecnie przyjętej, rozliczymy Cię zgodnie z obowiązującą Taryfą, Cennikiem [8,9].
18. Możesz skontaktować się z nami poprzez stronę www.gkpge.pl

Jakie są zasady kształtowania ceny energii elektrycznej w naszej Ofercie

19. Cena energii elektrycznej jaką Ci sprzedamy dla wskazanego przez Ciebie PPE zostanie ustalona odrębnie dla każdego miesiąca rozliczeniowego, w okresie obowiązywania cen i stawek opłat wynikających z Oferty, w oparciu o algorytm wskazany w Załączniku nr 2. Algorytm zawiera odniesienie do ceny netto energii elektrycznej, aktualizowanej i publikowanej codziennie przez TGE, w przedziale godzinowym lub 15 minutowym (w zależności od częstotliwości publikacji cen energii elektrycznej przez TGE) oraz uwzględnia akcyzę, opłatę za zakup energii elektrycznej jaką ponosimy, składnik K, a także Twoje zużycie energii elektrycznej za dany okres rozliczeniowy.
20. W okresie obowiązywania Oferty, zgodnie z Załącznikiem nr 2, pobieramy comiesięczną stawkę opłaty handlowej dla każdego PPE w pełnej wysokości za dany miesiąc (zł/m-c), która pokrywa koszt obsługi i rozliczenia umowy.
21. Jeśli w okresie obowiązywania warunków Oferty uzyskasz lub utracisz status Prosumenta/ Prosumenta Zbiorowego, sposób wyliczenia ceny za energię elektryczną nie ulegnie zmianie, poza wartością składnika K, który zostanie ustalony w następujący sposób:
 - a. Od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu uzyskania tego statusu zastosujemy w prowadzonych z Tobą rozliczeniach wartość składnika K dla Prosumenta/ Prosumenta Zbiorowego;
 - b. Od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu utraty tego statusu zastosujemy w prowadzonych z Tobą rozliczeniach wartość składnika K dla Konsumenta.

Kiedy możemy zmienić naszą Ofertę

22. Zmienimy (podwyższymy lub obniżymy) ceny energii elektrycznej lub stawki opłat stosowane w prowadzonych z Tobą rozliczeniach w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów podatkowych mających bezpośredni wpływ na zmianę umowy.
23. Jeśli wprowadzimy zmianę, o której piszemy w pkt 22 to możesz zrezygnować z Oferty lub wypowiedzieć umowę, z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie do nas dotarło, bez ponoszenia kosztów i odszkodowań z tym związanych na zasadach określonych w Umowie.
24. Jeśli w trakcie obowiązywania Oferty zainstalujesz małą instalację [5] dla PPE objętego Ofertą lub jesteś Prosumentem lub Prosumentem Zbiorowym i w trakcie obowiązywania Oferty zwiększysz moc wytwórczą powyżej 50 kW dla PPE objętego Ofertą, mamy prawo do:
 - a. rozwiązania Oferty ze skutkiem na koniec miesiąca, w którym złożyliśmy oświadczenie o rozwiązaniu Oferty lub
 - b. przedłożenia nowych warunków cenowych wraz z terminem ich ważności. Jeśli nie przyjmiesz nowych warunków cenowych w terminie przez nas wskazanym, wówczas mamy prawo rozwiązać Ofertę ze skutkiem na koniec miesiąca, w którym złożyliśmy oświadczenie o rozwiązaniu Oferty.

Co jeszcze jest ważne

25. Jeśli przyjmiesz Ofertę na odległość, masz prawo odstąpić od niej w terminie 14 dni od przyjęcia Oferty [10] bez podawania przyczyny i bez ponoszenia kosztów.
26. Ważne są załączniki wymienione w pkt 37, które przekazujemy Ci przed przyjęciem Oferty. Zapoznaj się z ich treścią. Przyjmując Ofertę jednocześnie oświadczasz, że zapoznałeś się z ich treścią.
27. We wszystkich sprawach nieuregulowanych tą Ofertą mają zastosowanie odpowiednie postanowienia umowy kompleksowej albo umowy kompleksowej dedykowanej Prosumentom lub Prosumentom Zbiorowym, zależnie od tego, jaka umowa pomiędzy nami została zawarta oraz mają zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie obowiązującego prawa.
28. Oferta nie łączy się z innymi Ofertami, których jesteśmy organizatorem.
29. Twoje prawa i obowiązki w przypadku awarii licznika (układu pomiarowo-rozliczeniowego) służącego do pomiaru ilości energii elektrycznej pobranej przez Ciebie reguluje zawarta z nami Umowa Kompleksowa.

Zalety jakie wynikają z Oferty

30. Na podstawie przyjętej Oferty będziesz rozliczany wyłącznie za taką ilość energii elektrycznej, jaką zużyłeś w danej godzinie według obowiązującej w niej ceny za energię elektryczną, z uwzględnieniem pozostałych opłat, o których mowa w Ofercie.
31. Możesz wykorzystywać energię elektryczną w świadomy i bardziej efektywny sposób.
32. Cena dynamiczna pozwala wykorzystać chwile, gdy cena rynkowa energii elektrycznej jest tania.
33. Świadomie dbasz o zużycie energii elektrycznej i przyczyniasz się do stabilizacji rynku elektroenergetycznego.

Ryzyka jakie wynikają z Oferty

34. Jeśli ceny na rynku energii wzrosną, Twoja cena natychmiast wzrośnie. To ryzyko, które może wpłynąć jednocześnie na Twój budżet domowy.
35. Efektywne wykorzystanie cen dynamicznych, będzie uzależnione od podejmowanych przez Ciebie działań. Ważna jest więc świadomość i aktywne zaangażowanie w zarządzanie energią.
36. Istotnym ryzykiem jest również zmienność i nieprzewidywalność cen na giełdzie, która uzależniona jest od bardzo wielu czynników makroekonomicznych tj. kosztów paliwa, opłat za emisję CO₂, zdarzeń geopolitycznych, a także od warunków atmosferycznych. Wahania te mogą powodować gwałtowny i nieprzewidywany wzrost ceny, która znajdzie odzwierciedlenie na Twoim rachunku.

Przykład z 15 czerwca 2025 r. z Towarowej Giełdy Energii w ramach notowań Rynku Dnia Następnego Fixing I:

- minimalna dobowa cena energii to 271,50 zł/MWh (netto) w godzinach od 14:00 do 15:00;
- maksymalna dobowa cena energii to 731,08 zł/MWh (netto) w godzinach od 20:00 do 21:00.

Przykład z 23 sierpnia 2022 r. z Towarowej Giełdy Energii w ramach notowań Rynku Dnia Następnego Fixing I:

- minimalna dobowo cena energii to 1162,41 zł/MWh (netto) w godzinach od 3:00 do 4:00;
- maksymalna dobowo cena energii to 3812,45 zł/MWh (netto) w godzinach od 20:00 do 21:00.

Załączniki

37. Zapoznaj się z przekazanymi Tobie dokumentami, które są integralną częścią Oferty:

- ☐ Załącznik nr 1 - Oświadczenie o przyjęciu Oferty
- ☐ Załącznik nr 2 - Ceny energii elektrycznej dla Klientów z grupy taryfowej G1x
- ☐ Załącznik nr 3 - Streszczenie kluczowych postanowień umowy
- ☐ Załącznik nr 4 - Lista Operatorów Systemu Dystrybucyjnego z którymi mamy zawartą generalną umowę dystrybucyjną dla usługi kompleksowej
- ☐ Załącznik nr 5 - Informacja o Ofercie „Dynamiczna energia z PGE”

Podstawa prawna

- [1] art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym;
- [2] art. 3 pkt 13a) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne;
- [3] art. 2 pkt 27a -c ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;
- [4] art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;
- [5] art. 2 pkt 18 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii
- [6] art.2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;
- [7] art.2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;
- [8] Taryfa dla energii elektrycznej dla Odbiorców z grup taryfowych G PGE Obrót S.A. zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
- [9] Cennik taryfowy energii elektrycznej dla Klientów z grup taryfowych G, korzystających z prawa wyboru Sprzedawcy
- [10] art. 27 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta
- [11] IRIESD- Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej